关于做好2011级硕士研究生选题工作的通知
2011级研究生、各有关单位：
为更好开展我校研究生硕士学位论文选题资格审查工作，加强研究生硕士学位论文选题管理，保障硕士学位论文选题工作的顺利开展，现将相关事项通知如下：
1、课程学习要求
（1）修完个人培养计划上的全部课程，课程考核成绩达到要求，取得相应学分；
（2）学位课最低学分要求：理工科18学分，非理工科20学分；
（3）总学分最低要求：理工科28学分，非理工科30学分。
（4）研究生个人培养计划规定的学分高于最低学分要求的，按研究生培养计划执行。
2、参加研究生学术活动要求
至少取得0.5个学术活动学分(按《武汉工程大学研究生学术活动学分管理暂行规定》执行)。每次参加学术活动记载应在网上如实登记和提交。
3、选题资格审查和认定程序
（1）申请选题的研究生首先应上网登陆“研究生信息管理系统”，在网上提出申请，研究生处根据网上申请名单，对每位研究生课程学习情况进行初步审查。
（2）申请选题学生向研究生处递交《武汉工程大学研究生硕士学位论文选题申请表》（从研究生处主页下载和打印，并按要求如实填写各环节已取得学分）。以下简称《申请表》。
（3）申请选题的研究生经研究生处详查并在《申请表》上批示“同意选题”后获得选题资格，持《申请表》到所在学院登记备案，学院根据研究生处意见具体安排选题工作。
4、选题报告要求
（1）申请者须认真填写《武汉工程大学研究生学位毕业论文选题报告审批表》（申请者自行上研究生处主页下载），填写应用蓝、黑墨水钢笔，墨水颜色前后应一致，填写时字迹应清晰、整洁。
（2）选题报告的写作是学位论文总体质量评价的重要方面。要求逻辑思维清晰、文字简明扼要。报告字数控制在3000-4000字，并附100-200字的内容摘要。
5、选题组织工作
（1）申请者专业所在学院应选3—5人组成选题审核组（申请者导师不能参加），审核组成员应为相关学科领域的教授或副教授，审核组应对申请者选题情况给出定性的结论，即：同意选题、暂缓选题、不同意选题，对审核结论审核组成员应在选题报告上签字且盖章。
（2）为了加强交流、节约成本，学校提倡组织相同研究方向或相同专业的研究生集体选题，选题时每位学生应有详细的选题记录。
（3）每个选题审核组安排一名具有中级或以上职称的教师担任秘书，具体负责组内每位研究生的选题工作。
6、注意事项
（1）未提出选题申请及提出选题申请未获批准者均延缓选题，直至各项要求均符合规定后再作安排。未按规定办理硕士学位论文选题手续者不予认可。
（2）选题结束后，研究生在规定时间内将《申请表》、《选题记录表》及《选题报告》等材料一并送研究生处存档后认定选题完成。对于符合各项选题要求的研究生，研究生处将安排时间集中发放账本。
7、时间安排
（1）2011级理工科硕士研究生的选题工作于2012年11月30日前全部完成；
（2）按照研究生专业培养方案和教学工作部署，2011级管理、法商、马克思主义学院硕士研究生课程学习将于本学期全部结束，在所有成绩均达到要求、取得规定学分后，可进入选题程序，相关选题工作于2013年3月31日前全部完成。
特此通知。

武汉工程大学研究生处
二0一二年九月二十日